
 
 

 

Comune di Vinadio 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 

 
OGGETTO: 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020/2022. INTEGRAZIONI 
AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì cinque del mese di settembre alle ore dodici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ANGELO GIVERSO - Sindaco  Sì 

2. GIORDANETTO CANDIDO - Vice Sindaco  Sì 

3. GIRAUDO PIER  LUIGI - Assessore  Sì 

4.             

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
   Assiste il Segretario dr. Manuela CASALES che provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 
   Il  signor ANGELO GIVERSO, nella sua veste di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
 

           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta  Comunale n.50 in data 29.07.2019 era stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione per il periodo 2020 – 2022; 

 
Ricordato  che, in ragione di quanto previsto dalla normativa nazionale per gli enti locali, seguono il ciclo della 

programmazione economico-finanziaria i seguenti atti: 

a) programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce 

le procedure per la redazione e la pubblicazione; 

 
Dato atto che si è reso necessario integrare il programma triennale delle opere pubbliche; 

 

Viste le nuove schede del Programma triennale, allegate al presente atto; 

Ritenuto di  approvarle; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi interessati ex artt. 49 e 

147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 ed il parere del revisore dei conti; 

 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare l’integrazione al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020 – 2022, ed in 

particolare le schede del Programma Triennale dei Lavori Pubblici,  allegate alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2) di presentare il DUP, così come integrato con il presente atto,  al Consiglio Comunale, per i conseguenti 

adempimenti normativi e deliberazioni; 

 
 

Quindi successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con separata votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 
 
 
 



 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 
ANGELO GIVERSO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
dr. Manuela CASALES  

___________________________________ 
 

 
 
(  ) 

 
Comunicata ai CAPIGRUPPO CONSILIARI, con nota del _________________________, 
Prot. n.       
(Art. 125 – D. Lgs. 2000/267) 

 
 
 
  
 



Primo anno Secondo anno Terzo anno

500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 €

400.000,00 € 700.000,00 € 200.000,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 50.000,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

900.000,00 € 1.250.000,00 € 200.000,00 €

ALLEGATO I SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 - AGGIORNAMENTO N. 1

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VINADIO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

TIPOLOGIA RISORSE Disponibilità finanziaria
Importo Totale

Arco temporale di validità del programma

0,00 €

2.350.000,00 €

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrattazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 

310, convertito con modificazioni della legge 22 dicembre 1990, n. 403

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D. Lgs. 50/2016

Il referente del programma

(arch. Anna Bertola)

altra tipologia

totale

1.000.000,00 €

1.300.000,00 €

0,00 €

50.000,00 €

0,00 €

0,00 €



Vendita 

ovvero 

demolizione 

(4)

Parte di 

infrastrutture 

di rete

Il referente del programma

(arch. Anna Bertola)

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 - AGGIORNAMENTO N. 1

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VINADIO

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

-- -

- - - -

- -- -

Elenco delle opere incompiute

-

Importo ultimo SAL

Percentuale 

avanzamento lavori 

(3)

Causa per la quale 

l'opera è incompiuta

Tabella B.3

L'opera è 

attualmente fruibile, 

anche parzialmente 

dalla collettività?

importo complessivo 

dei lavori (2)

Oneri necessari per 

l'ultimazione dei 

lavori

-

Destinazione 

d'uso

Tabella B.5

Cessazione a titolo di 

corrispettivo per la 

realizzazione di  altra 

opera pubblica ai 

sensi dell'articolo 191 

del Codice

Stato di realizzazione 

ex comma 2 art. 1 

DM 42/2013

Tabella B.4

Possibile utilizzo 

ridimensionato 

dell'Opera

-

CUP (1) Descrizione opera

Determinazione 

dell'amministrazione

Tabella B.1

ambito di 

interesse 

dell'opera

Tabella B.2

anno ultimo quadro 

economico 

approvato

importo complessivo 

dell'intervento (2)



Reg. Prov. Com.
Primo 

anno

Secondo 

anno

Terzo 

anno
Totale

trasferimento immobile a titolo 

corrispettivo ex comma 1 art. 

191

Tabella C.1

Valore stimato

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 8, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016

Codice univoco 

immobile (1)
Riferimento CUI intervento (2)

Riferimento CUP Opera 

incompiuta (3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Localizzazione - 

CODICE NUTS

0,00 € 0,00 €

ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 - AGGIORNAMENTO N. 1

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VINADIO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Il referente del programma

(arch. Anna Bertola)

0,00 € 0,00 €

Immobili disponibili ex articolo 

21 comma 8

Tabella C.2

già incluso in programma di 

dismissione di cui art. 27 DL 

201/2011, convertito dalla L. 

214/2011

Tabella C.3

Tipo disponibilità se immobile 

derivante da Opera incompiuta 

di cui si è dichiarata 

l'insussistenza dell'interesse

Tabella C.4



Importo
Tipologia

Tabella D.4

Il referente del programma

(arch. Anna Bertola)

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 - AGGIORNAMENTO N. 1

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VINADIO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

-

-0,00 €

0,00 € -

-

-

-450.000,00 €

850.000,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

200.000,00 €48 450.000,00 €

REALIZZAZIONE 

NUOVA 

CENTRALINA 

IDROELETTRICA 

ISCIAUDE 

250.000,00 €200.000,00 €

200.000,00 €

REALIZAZIONE 

NUOVO 

ACQUEDOTTO CON 

CENTRALINA 

IDROELETTRICA 

MALADECIA

1

1N

INFRASTRUTTURE

AMBIENTALI E 

RISORSE IDRICHE

REALIZZAZIONE DI LAVORI

PUBBLICI

INFRASTRUTTURE

DEL SETTORE

ENERGETICO

ITC1600 42

REALIZZAZIONE DI LAVORI

PUBBLICI
ITC1648

800022000482

02000001

800022000482

02000002

Cod. Int. Amm.ne (2)Numero intervento CUI (1)

1

1

2020

2020

I12C19000050004 

I16H18000190004 

lotto 

funzionale 

(5)
Importo complessivo (9)

Costi su 

annualità 

successive

1_2020

2_2020

00 42arch. Anna Bertola

arch. Anna Bertola

N

Intervento aggiunto 

o variato a seguito di 

modifica programma 

(12)

Tabella D.5

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Reg.

Responsabile del 

procedimento (4) Primo anno

Livello di priorità (7)

Tabella D.3

Apporto di capitale privato (11)
Scadenza temporale ultima per 

l'utilizzo dell'eventuale 

finanziamento derivante da 

contrazione di mutuo

Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento

Codice CUP (3)
Descrizione 

dell'intervento

Settore e 

sottosettore 

intervento

Tabella D.2

Tipologia

Tabella D.1

localizzazione - 

codice NUTSCom.Prov.

codice ISTAT

lavoro 

complesso 

(6)

Valore degli eventuali immobili 

di cui alla scheda C collegati 

all'intervento (10)

0,00 €

0,00 €

Terzo annoSecondo anno

0,00 € 1.050.000,00 €
800022000482

02000003
3_2020 I17H19001530005 2020 1 N 0,00 €arch. Anna Bertola 00 42 48 ITC16

REALIZZAZIONE DI LAVORI

PUBBLICI
0,00 € - 0,00 € - 1

INFRASTRUTTURE

DI TRASPORTO

DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE 

DEL PONTE 

ROVIERA

1 500.000,00 € 550.000,00 €



545220

545220

545220

Il referente del programma

(arch. Anna Bertola)

SI P.F.T.E. UNIONE MONTANA VALLE STURA450.000,00 €                                     MIS 1 SI

CPA 1

SI SIarch. Anna Bertola

800022000482

02000001
I12C19000050004 REALIZZAZIONE NUOVA CENTRALINA IDROELETTRICA ISCIAUDE arch. Anna Bertola 200.000,00 €                                     

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI

CUP

Ereditato da scheda D

DESCRIZIONE INTERVENTO

Ereditato da scheda D

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

Ereditato da scheda D

Importo annualità

Ereditato da scheda D

800022000482

02000002
I16H18000190004 REALIZAZIONE NUOVO ACQUEDOTTO CON CENTRALINA IDROELETTRICA MALADECIA 850.000,00 €                                     

LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE

Tabella E.2

-

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE 

DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Conformità 

urbanistica

Verifica vincoli 

ambientali

MIS 1

1.050.000,00 €                                  

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 - AGGIORNAMENTO N. 1

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VINADIO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE 2020

Intervento aggiunto o variato a 

seguito di modifica programma 

(*)

Ereditato da scheda D

IMPORTO INTERVENTO

Ereditato da scheda D

Finalità

Tabella E.1

Livello di priorità

Ereditato da scheda D

P.F.T.E. UNIONE MONTANA VALLE STURA -200.000,00 €                                     

SI SI DEFINITIVO UNIONE MONTANA VALLE STURA 1
800022000482

02000003
I17H19001530005 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE PONTE ROVIERA arch. Anna Bertola 500.000,00 €                                     



DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 - AGGIORNAMENTO N. 1

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VINADIO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Il referente del programma

(arch. Anna Bertola)

motivo per il quale l'intervento 

non è riproposto (1)

- - - - - -

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP


